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1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
 DREJTIMI HIDROTEKNIKË

VITI I PARË                           Viti akademik 2006 / 2007
SEMESTRI I

Nr. Lënda Statusi Orë ECTS
1 Hyrje në ndërtimtari O 2+0 3
2 Matematika I O 3+2 6
3 Gjeometri deskriptive me vizatim teknik O 2+3 6
4 Fizika O 2+2 5
5 Bazat e Gjeologjisë O 2+1 3
6 Kompjuteri dhe Informatika Z 2+1 3
7 Shkrim akademik dhe komunikim Z 0+2 2
8 Kimia Z 2+1 3
9 Gjuhë e huaj Z 2+0 2

Gjithësej 30

SEMESTRI II
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Matematika II O 2+2 5
2 Mekanika O 3+2 6
3 Materialet e ndërtimit I O 2+2 5
4 Konstrtuksionet ndërtimore O 2+2 4
5 Gjeometria deskriptive II O 2+2 4
6 Gjuhë e huaj Z 2+0 2
7 Sociologjia e punës Z 2+0 2
8 Mbrojtja e mjedisit Z 2+1 2
9 Fizika aplikative Z 2+1 2

Gjithësej 30

VITI I DYTË
SEMESTRI III
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Matematika III O 2+2 5
2 Hidraulika I O 3+2 6



3 Hidrologjia Inxhinierike I O 2+2 4
4 Gjeodezia dhe aplikimi në hidroteknikë O 3+2 5
5 Rezistenca e materialeve O 2+2 4
6 Hidrokimia Z 2+1 4
7 Hidraulika e zbatuar Z 2+0 4
8 Bazat e komunikacionit Z 2+1 4
9 Gjuhë e huaj O 2+0 2

Gjithësej 30

SEMESTRI IV
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Statistika dhe Probaliteti Z 2+1 3
2 Statika e konstruksioneve O 2+2 5
3 Konstruksionet metalike O 2+2 4
4 Gjuhëe huaj II O 2+2 2
5 Konstruksionet e betonit I 0 2+2 5
6 Hidrologjia Inxhinierike II 0 2+1 3
7 Furnizim me ujë 0 2+2 4
8 Hidraulikë e ujërave nëntoksore O 2+2 4
9 Makinat hidraulike Z 2+1 3

10 Hidrobiologjia Z 2+2 3
Gjithësej 30

VITI I TRETË
SEMESTRI V
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Mekanika e dherave O 3+3 6
2 Rregullimi i lumenjëve O 3+2 5
3 Meliorime O 2+2 5
4 Kanalizimi I vendbanimeve O 2+2 4
5 Hidrologjia II O 2+1 3
6 Hidrogjeologjia Z 2+2 4
7 Konstruksionet e betonit II Z 2+2 4
8 Mekanika e fluideve Z 2+2 4
9 Organizimi dhe tekn. e Ndërtimit O 2+1 7

Gjithësej 30



SEMESTRI VI
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Shfrytëzimi I fuqisë së ujërave O 3+3 5
3 Fondamentet O 2+2 4
4 Organizimi dhe teknika e ndërtimit II O 2+2 6
5 Veprat hidroteknike O 2+2 4
6 Pastrimi I ujërave të pjes. dhe të zeza O 2+2 4
7 Ekomonia ujore-Sistemet ekonomike O 2+1 3
8 Tunelet Z 2+1 3
9 Vepra speciale Z 2+1 3

10 Izolimet në Ndërtimtari Z 2+0 3
11 Objekte hidroteknike II O 3+2 5

Gjithësej 30
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